

Cezary Specht profesorem

Decyzją prezydenta Bronisława Komorowskiego Cezary Specht – specjalista w dziedzinie nawigacji satelitarnej i prorektor Akademii Marynarki Wojennej ds. dydaktycznych – otrzymał tytuł profesora nauk technicznych.

Cezary Specht (ur. 7 października 1966 r.) jest absolwentem Wydziału Nawigacji i Uzbrojenia Okrętowego Akademii Marynarki Wojennej im. Bohaterów Westerplatte w Gdyni. W okresie 1990-92 r. był oficerem nawigatorem na jednostkach pływających i brał udział w I wojnie w Zatoce Perskiej (operacja „Pustynna Burza”) na pokładzie okrętu szpitalno-ewakuacyjnego ORP „Wodnik”. Następnie rozpoczął działalność naukowo-dydaktyczną jako asystent w AMW. W 1997 roku obronił rozprawę doktorską pt. „Analiza wielokryterialna systemu DGPS w aspekcie ostony radionawigacyjnej Bałtyku Południowego” na WNiUO. Stopień naukowy doktora habilitowanego uzyskał w 2003 roku na WGiGP UWM w Olsztynie. Za rozprawę „Model dostępności, niezawodności i ciągłości transmisji różnicowej GPS” został wy-

różniony w 2005 roku nagrodą ministra infrastruktury.

W 1994 roku uczestniczył w uruchomieniu, testowaniu i wdrożeniu w Polsce systemu DGPS. Jest również autorem koncepcji modernizacji polskiego systemu DGPS (2006 r.). Kierował 15 projektami badawczymi z zakresu technik GNSS oraz nawigacji. Najważniejsze to: modernizacje narodowej sieci DGPS-PL (2002 i 2008 r.), modernizacja systemu nawigacyjnego oraz testowanie infrastruktury i serwisów sieci ASG-EUPOS (2008 r.).

Od 2003 do 2005 roku pełnił funkcję dyrektora Instytutu Nawigacji i Hydrografii Morskiej AMW, a w latach 2005-07 – komendanta WNiUO AMW. Od 2007 roku jest prorektorem AMW ds. dydaktycznych.

Autor lub współautor blisko stu publikacji naukowych oraz promotor trzydziestu prac dyplomowych. Jest członkiem: Sekcji Nawigacji Komitetu Geodezji PAN, Polskiego Towarzystwa Nautologicznego, Polskiego Forum Nawigacyjnego oraz



Fot. Jerzy Kralkowski

Komitetu Geodezji PAN kadencji 2008-12 i 2012-16. W roku 2006 został odznaczony Srebrnym Krzyżem Zasługi.

Źródło: Wojsko-polskie.pl

Wyniki konkursu

Wydawnictwa Gall i GEODETY

Wśród uczestników konkursu ogłoszonego na Geoforum.pl 6 lipca, którzy nadesłali poprawne odpowiedzi, rozlosowaliśmy nagrody książkowe ufundowane przez Wydawnictwo Gall. • „Planuj i bogac się” Steve’a

Groundsa otrzymując: **Anna Dębska** z Torunia, **Adam Jaszczuk** z Zakopanego, **Kamil Karlikowski** ze Skarżyska-Kamiennej, **Agata Łęcznar** z Tarnowa, **Jan Wojciechowski** z Warszawy. • „Dzieci szczęścia” Hermana Scherera otrzymując: **Agata Cygan** z Tarnowa, **Paweł Fedczak** z Krakowa, **Paulina Przeklasa** z Sufczyzna, **Aleksandra Regiec** ze Sromowców Niżnych, **Tomasz Witkowski** z Krakowa. Zwycięzcom gratulujemy! Nagrody przestaliśmy pocztą.

Redakcja

Zbigniew Piskorz geodetą województwa

Kandydatura Zbigniewa Piskorza została wyłoniona w wyniku konkursu ogłoszonego przez Urząd Marszałkowski Województwa Zachodniopomorskiego w marcu br. Marszałek powołał go na stanowisko geodety województwa 10 lipca. Wcześniej funkcję tę pełnił Antoni Bielak, który odszedł na emeryturę. Zbigniew Piskorz jest inżynierem geodezji, absolwentem Akademii Rolniczo-Technicznej w Olsztynie (obecnie UWM). Zawodowo z geodezją związany od 1975 r. Ma wieloletnie doświadczenie w admini-

stracji samorządowej (od 1992 r.). Pracował m.in. w Urzędzie Miejskim w Stargardzie Szczecińskim jako naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Geodezji, ostatnio kierował Wydziałem Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami Starostwa Powiatowego w Stargardzie Szczecińskim. W br. dodatkowo pełnił obowiązki geodety powiatowego. Posiada uprawnienia zawodowe w zakresie 1. i 2. Działacz społeczny, prezes stowarzyszenia Serce Dzieciom.

Źródło: UMWZ, SP w Stargardzie Szcz., AW

Nowy prezes szczecińskiego oddziału SGP

26 czerwca w Szczecinie odbyło się Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie miejscowego Oddziału Stowarzyszenia Geodetów Polskich z udziałem prezesa organizacji Stanisława Cegielskiego, na którym wybrano nowego prezesa Oddziału. Został nim **Antoni Myłka** (wieloletni działacz SGP oraz były zachodniopomorski inspektor nadzoru geodezyjnego i kartograficznego), który zastąpił Andrzeja Gwizdkę.

Źródło: SGP, JK



Fot. Jerzy Przywara

